quinta-feira, 8 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

ADITAMENTO Nº 050-A/2021

CONTRATO Nº 0579/2018

O Prefeito Municipal de Cordeiros torna público Aditamento nº 050-A/2021 oriundo
do 11º Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Contrato nº 0579/2018, com fulcro
no art. 57 da Lei nº. 8.666/93.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS – CNPJ nº
13.694.468/0001-75.
Contratado: ENGECALC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ
nº 08.239.458/0001-00.
Objeto: prorrogação de vigência até 04/06/2021 do contrato de infraestrutura para
realizar a construção do muro de escola, 6 salas (padrão FNDE), Termo de
Compromisso PAR nº 7488/2014, Povoado de Alvorada no Município de Cordeiros.
Vigência: 03 (três) meses de 04/03/2021 a 04/06/2021.
Valor Total do Contrato: R$ 173.044,55 (cento e setenta e três mil quarenta e
quatro reais cinquenta e cinco centavos).
Valor Remanescente do Contrato: R$ 77.854,53 (setenta e sete mil, oitocentos e
cinquenta e quatro reais e cinquenta e três centavos).
Dotação Orçamentária: Órgão: 0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
Unidade: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO; CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA: 1.065 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUT. DAS
UNIDADES ESCOLARES; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 44905100000 - Obras e
Instalações; FONTE: 892200 - Transferências de Convênios – Educação; 992200 -
Transferências de Convênios – Educação
Assinatura: 02/03/2021.
Assina pela Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS – CNPJ nº
13.694.468/0001-75; Delci Alves Luz – Prefeito
Assina pela Contratada: ENGECALC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA, CNPJ nº 08.239.458/0001-00; Ronaldo Silva Lima

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D377AC5B44E9052E0464EADE29BCB475

		2021-04-08T16:02:07-0300